
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 45/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 855/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 1 της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης 
των (υπο)φακέλων των δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς καθώς και της οικονομικής 
προσφοράς, για την ανάθεση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της 
Π.Ε. Ξάνθης σχολικού έτους 2022-2023 προϋπολογισθείσας δαπάνης 71.959.66 ευρώ με Φ.Π.Α. / 
δικαιωμάτων προαίρεσης και τρίμηνης παράτασης με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το 
άρθρο 32α παρ. β του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν.4782/2021. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Νοεμβρίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/331700/4530/04-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  
2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 
4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 7) Ζιμπίδης 
Γεώργιος μέλος, και  8) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 3) Χατζηπέμου Χρήστος, οι οποίοι απουσίαζαν αν 
και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 8ου θέματος προσήλθαν στην συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής 
επιτροπής Μαρκόπουλος Θεόδωρος και Χατζηπέμου Χρήστος. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του τέταρτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος.  
 
Απόφαση 855: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού 
της Π.Ε. Ξάνθη, με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 335799/6810/9-11-2022 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Νόμου 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/08-08-16) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
3. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Την υπ΄ αριθ. 50025/2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων από 
τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 4217 Β’/26-09-2018). 
6. Την υπ αριθμ 740/2022 (ΑΔΑ: 69ΡΨ7ΛΒ-ΙΤΓ)  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση 
ανάθεσης δρομολογίων μεταφοράς των μαθητών της Α/θμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης, σχολικού έτους 2022-23, προϋπολογισθείσας δαπάνης 71.959,66 ευρώ με Φ.Π.Α. και 
δικαιωμάτων προαίρεσης, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνατο άρθρο 32Α παρ. β. του 
Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν. 4782/2021. 

ΑΔΑ: 6ΗΥΞ7ΛΒ-8ΔΖ



9. Την υπ’ αριθμ.:322763/6523/26-10-2022 (ΑΔΑΜ:22PROC011495722/26-10-2022) πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, αριθμ. ΕΣΗΔΗΣ 176120,1 .  
10. Το 335799/6810/09-11-2022 πρακτικό 1(αριθμ. πρωτ Δνσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης) της 
Επιτροπής. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
για την έγκριση του Πρακτικού 1 της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των (υπο)φακέλων των 
δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς καθώς και της οικονομικής προσφοράς, για την 
ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ξάνθης σχολικού έτους 2022-2023 προϋπολογισθείσας δαπάνης 
71.959.66€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%/δικαιωμάτων προαίρεσης με τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το άρθρο 32α παρ. β του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
από το άρθρο 2 του Ν.4782/2021 κατά την υπ’ αριθμ. 22PROC011495722 πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος, αριθμ. ΕΣΗΔΗΣ 176120,1, σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα για: 
 
1)  Την αποδοχή της προσφοράς 311045 για την μεταφορά των μαθητών Α/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ 
Ξάνθης του ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ Δ.Χ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΤΑΞΙ) 
ΞΑΝΘΗΣ ΕΥΡΩΤΑΞΙ (EUROTAXI) ΞΑΝΘΗΣ 
Για τα δρομολόγια της Ομάδας Α (ΤΑΞΙ)  
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Κοτύλη(3)- Πάχνη, Διπλό, Αριθμός μαθητών 3 (Νηπιαγωγείο Πάχνης) =      
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 50,47 € 
2. Δρομολόγιο με α/α 2 : Κουτσό(3)-Γενισέα(1)-Βαφείκα-Αυξέντιο, Διπλό, Αριθμός μαθητών 4  
(Νηπιαγωγείο Αυξεντίου/Βαφεικων)= ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος 
δρομολογίου 52,71 € 
3. Δρομολόγιο με α/α 3 : Μάνδρα (3)-Άβδηρα, Μονό, Αριθμός μαθητών 3 (Νηπιαγωγείο-Δ.Σ Αβδήρων)= 
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 15,92 € 
4. Δρομολόγιο με α/α 4 : Δροσερό (1)-Εύμοιρο, Διπλό, Αριθμός μαθητών 1 (Ειδικό Σχ. Κωφών)=ποσοστό 
έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 31,48 € 
5. Δρομολόγιο με α/α 5 : Σταυρούπολη (1)-Δαφνώνας, Διπλό, Αριθμός μαθητών 1 (Νηπιαγωγείο 
Δαφνώνα)= ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 25,66€ 
      2) Για την αποδοχή της προσφοράς 310984 για την μεταφορά των μαθητών Α/θμιας    
Εκπαίδευσης ΠΕ Ξάνθης του Υπεραστικού ΚΤΕΛ Ν. Ξάνθης. 
Για τα δρομολόγια της Ομάδας Β (ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ)  
1. Δρομολόγιο με α/α 1 : Μύκη(4)-Προσήλιο(2)-Κουτσομυτης(3)-Ξάνθη, Αριθμός μαθητών 9, μικρό 
λεωφορείο (Σχολική μονάδα 1ο, 10ο ,5ο ,6ο Δ.Σ)= ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο 
κόστος δρομολογίου 57,82 € 
2. Δρομολόγιο με α/α 2 : Ξάνθη- Κουτσομυτης(3)- Προσήλιο(2)- Μύκη(4) Αριθμός μαθητών 9, μικρό 
λεωφορείο (Σχολική μονάδα 1ο, 10ο ,5ο ,6ο Δ.Σ)= ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο 
κόστος δρομολογίου 57,82 €. 
  Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το Πρακτικό 1 της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των (υπο)φακέλων των 
δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς καθώς και της οικονομικής προσφοράς, για την 
ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ξάνθης σχολικού έτους 2022-2023 προϋπολογισθείσας δαπάνης 
71.959.66€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%/δικαιωμάτων προαίρεσης με τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το άρθρο 32α παρ. β του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
από το άρθρο 2 του Ν.4782/2021 κατά την υπ’ αριθμ. 22PROC011495722 πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος, αριθμ. ΕΣΗΔΗΣ 176120,1, σύμφωνα με το οποίο: 
1) Αποδέχεται την  προσφορά 311045 για την μεταφορά των μαθητών Α/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ Ξάνθης 
του ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ Δ.Χ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΤΑΞΙ) ΞΑΝΘΗΣ 
ΕΥΡΩΤΑΞΙ (EUROTAXI) ΞΑΝΘΗΣ 
Για τα δρομολόγια της Ομάδας Α (ΤΑΞΙ)  

ΑΔΑ: 6ΗΥΞ7ΛΒ-8ΔΖ



1. Δρομολόγιο με α/α 1: Κοτύλη(3)- Πάχνη, Διπλό, Αριθμός μαθητών 3 (Νηπιαγωγείο Πάχνης) =      
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 50,47 € 
2. Δρομολόγιο με α/α 2: Κουτσό(3)-Γενισέα(1)-Βαφείκα-Αυξέντιο, Διπλό, Αριθμός μαθητών 4  
(Νηπιαγωγείο Αυξεντίου/Βαφεικων)= ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος 
δρομολογίου 52,71 € 
3. Δρομολόγιο με α/α 3 : Μάνδρα (3)-Άβδηρα, Μονό, Αριθμός μαθητών 3 (Νηπιαγωγείο-Δ.Σ Αβδήρων)= 
ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 15,92 € 
4. Δρομολόγιο με α/α 4: Δροσερό (1)-Εύμοιρο, Διπλό, Αριθμός μαθητών 1 (Ειδικό Σχ. Κωφών)=ποσοστό 
έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 31,48 € 
5. Δρομολόγιο με α/α 5: Σταυρούπολη (1)-Δαφνώνας, Διπλό, Αριθμός μαθητών 1 (Νηπιαγωγείο 
Δαφνώνα)= ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος δρομολογίου 25,66€ 
 
2) Αποδέχεται την  προσφορά 310984 για την μεταφορά των μαθητών Α/θμιας  Εκπαίδευσης ΠΕ Ξάνθης 
του Υπεραστικού ΚΤΕΛ Ν. Ξάνθης. 
Για τα δρομολόγια της Ομάδας Β (ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ)  
1. Δρομολόγιο με α/α 1: Μύκη(4)-Προσήλιο(2)-Κουτσομυτης(3)-Ξάνθη, Αριθμός μαθητών 9, μικρό 
λεωφορείο (Σχολική μονάδα 1ο, 10ο ,5ο ,6ο Δ.Σ)= ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο 
κόστος δρομολογίου 57,82 € 
2. Δρομολόγιο με α/α 2: Ξάνθη- Κουτσομυτης(3)- Προσήλιο(2)- Μύκη (4) Αριθμός μαθητών 9, μικρό 
λεωφορείο (Σχολική μονάδα 1ο, 10ο ,5ο ,6ο Δ.Σ)= ποσοστό έκπτωσης 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο 
κόστος δρομολογίου 57,82 €. 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  855/2022. 
 

                         
                        
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                 ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΥΞ7ΛΒ-8ΔΖ


		2022-11-21T10:08:48+0200
	Athens




